
 
 

Protokół Nr XV/2020 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 29 kwietnia 2020 r. 

XV Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego odbyła się, na podstawie art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, 567, 568 i 695), w trybie zdalnym, 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, poprzez system informatyczny 

posiedzenia.pl (zdalny tryb obradowania). Przewodnicząca Rady Powiatu prowadziła sesję z Sali 

konferencyjnej nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

XV Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 10:10. 

Na podstawie § 18 ust. 3 Statutu Powiatu Grudziądzkiego Przewodnicząca Rady Powiatu 

p. Marzena Dembek otworzyła obrady wypowiadając słowa „otwieram obrady XV Sesji Rady 

Powiatu Grudziądzkiego”. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła, 

że w Sesji uczestniczy 16 z 17 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał 

Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powitała Radnych Powiatu 

Grudziądzkiego, w tym Starostę p. Adama Olejnika, a także Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę, 

oraz pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. 

Lista radnych obecnych na XV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 29 kwietnia 

2020 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła porządek obrad 

Sesji i przystąpiła do głosowania, w wyniku którego 16 radnych, tj.: p. Marek Czarnuch, p. Marzena 

Dembek, p. Barbara Dobek, p. Marcin Dziadzio, p. Mirosław Guzowski, p. Tomasz Kaliszewski, 

p. Krzysztof Klucznik, p. Mieczysław Kucharski, p. Zofia Laskowska, p. Bożena Maj, p. Grzegorz 

Masiota, p. Bożena Nadworna, p. Adam Olejnik, p. Jerzy Wołoszyn, p. Aleksander Zadykowicz 

oraz p. Grażyna Zielińska głosowało za przyjęciem porządku obrad. 

Porządek obrad XV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 29 kwietnia 2020 r. stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

poinformowała, że protokół z XIV Sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu w Biurze Rady 

i Zarządu oraz opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego i do chwili obecnej 

nie zostały zgłoszone żadne uwagi ani poprawki. W związku z tym przystąpiła do głosowania 
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nad przyjęciem protokołu bez jego odczytywania, w wyniku którego 16 radnych, tj.: p. Marek 

Czarnuch, p. Marzena Dembek, p. Barbara Dobek, p. Marcin Dziadzio, p. Mirosław Guzowski, 

p. Tomasz Kaliszewski, p. Krzysztof Klucznik, p. Mieczysław Kucharski, p. Zofia Laskowska, 

p. Bożena Maj, p. Grzegorz Masiota, p. Bożena Nadworna, p. Adam Olejnik, p. Jerzy Wołoszyn, 

p. Aleksander Zadykowicz oraz p. Grażyna Zielińska głosowało za przyjęciem protokołu. 

 Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Starostę p. Adama 

Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między 

Sesjami Rady Powiatu i sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił Informację o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres 

między XIV a XV Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał 

Rady Powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy Radni wnoszą pytania dotyczące 

Informacji o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między Sesjami Rady Powiatu 

lub sprawozdania Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu, w związku z czym: 

Przewodnicząca Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa p. Grażyna Zielińska 

zapytała o stan zagrożenia powiatu grudziądzkiego chorobą afrykańskiego pomoru świń (ASF). 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że nie posiada informacji o występowaniu ASF na terenie powiatu 

grudziądzkiego. Dodał, że opracowany został plan budowy płotu na granicach powiatu grudziądzkiego 

ze środkami zapachowymi odstraszającymi dziki, ale na chwilę obecną nie został zrealizowany 

z powodu epidemii SARS-CoV-2. Wskazał natomiast, że odnotowano przypadki występowania 

choroby ASF na zachodnim brzegu Wisły.  

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XIV a XV Sesją Rady Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

W kolejnym punkcie porządku obrad radni nie zgłosili żadnych interpelacji ani zapytań. 

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zwróciła się z pytaniem, 

czy w związku z tym, że projekty uchwał, które są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, były 

szczegółowo omawiane na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu, zostanie zwolniona 

z obowiązku czytania podstaw prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. 

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych, 

tj.: p. Marek Czarnuch, p. Marzena Dembek, p. Barbara Dobek, p. Marcin Dziadzio, p. Mirosław 

Guzowski, p. Tomasz Kaliszewski, p. Krzysztof Klucznik, p. Mieczysław Kucharski, p. Zofia 

Laskowska, p. Bożena Maj, p. Grzegorz Masiota, p. Bożena Nadworna, p. Adam Olejnik, p. Jerzy 

Wołoszyn, p. Aleksander Zadykowicz oraz p. Grażyna Zielińska. 
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 Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek odczytała projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. 

oraz zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena 

Dembek poprosiła Radnych o głosowanie, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. została jednogłośnie przyjęta 

przez 16 radnych, tj.: p. Marka Czarnuch, p. Marzenę Dembek, p. Barbarę Dobek, p. Marcina 

Dziadzio, p. Mirosława Guzowskiego, p. Tomasza Kaliszewskiego, p. Krzysztofa Klucznika, 

p. Mieczysława Kucharskiego, p. Zofię Laskowską, p. Bożenę Maj, p. Grzegorza Masiotę, p. Bożenę 

Nadworną, p. Adama Olejnika, p. Jerzego Wołoszyna, p. Aleksandra Zadykowicza oraz p. Grażynę 

Zielińską. 

Uchwała Nr XV/16/2020 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 

określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2020 r. stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

 Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek odczytała projekt uchwały 

Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin 

oraz zapytała, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

W związku z brakiem uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena 

Dembek poprosiła Radnych o głosowanie, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin została jednogłośnie przyjęta 

przez 16 radnych, tj.: p. Marka Czarnuch, p. Marzenę Dembek, p. Barbarę Dobek, p. Marcina 

Dziadzio, p. Mirosława Guzowskiego, p. Tomasza Kaliszewskiego, p. Krzysztofa Klucznika, 

p. Mieczysława Kucharskiego, p. Zofię Laskowską, p. Bożenę Maj, p. Grzegorza Masiotę, p. Bożenę 

Nadworną, p. Adama Olejnika, p. Jerzego Wołoszyna, p. Aleksandra Zadykowicza oraz p. Grażynę 

Zielińską. 

Uchwała Nr XV/17/2020 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Wykaz głosowań XV Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

 Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia 

dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym: 



4 
 

I. Starosta p. Adam Olejnik poprosił radnych o wyrażanie opinii i zgłaszanie uwag na temat Raportu 

o stanie powiatu grudziądzkiego za rok 2018, które mogą być pomocne przy opracowywaniu nowego 

Raportu za rok 2019. 

II. Radna p. Bożena Nadworna złożyła wniosek o naprawę ubytków w nawierzchni na drodze 

powiatowej nr 1415C Zakrzewo – Szumiłowo – Fijewo. 

III. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przypomniała radnym o obowiązku 

składania oświadczeń majątkowych za rok 2019 i o przedłużeniu terminu ich składania do dnia 

31 maja 2020 r. 

 Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek 

zamknęła posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady XV Sesji Rady Powiatu 

Grudziądzkiego”. 

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 11:05. 

 

Przewodnicząca Rady 

/-/ Marzena Dembek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


